
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO RAGIONERIA 
 

 

N. 67 del Reg. Gen 67     Data 09-04-19 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA COMPARTECIPAZIONE AGEVOLAZIONI 

TARIFFARIE TPL REGIONE MARCHE 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  nove del mese di aprile nel proprio ufficio. 



GENERALE n. 67 del 09-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

IL RESPONSABILE 
 

VISTA la nota della Regione Marche pervenuta a questo Ente in data 29/03/2019, con la 
quale si chiedeva ai Comuni aderenti alle procedure in oggetto di procedere entro il 
30/06/2019 ad assumere impegni di spesa per la compartecipazione finanziaria alla 
copertura del costo delle agevolazioni tariffarie sui servizi TPL, relative al periodo dal 
01/09/2018 al 31/08/2019, per le categorie di utenti individuate nella DGR 1050/2018; 

 

DATO che, nella suddetta nota, veniva richiesto di comunicare alla Regione Marche gli atti 
inerenti al suindiccato impegno di spesa; 

 

CONSIDERATO che, in mancanza dell’impegno di spesa in narrativa, la Regione Marche 
procederebbe all’interdizione di codesto Comune dalle agevolazioni tariffarie sui servizi 
TPL; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale della Regione Marche n. 38 del 05/04/2019, con la 
quale il Comune di Pioraco, per l’anno 2019, aderiva alla compartecipazione in quota parte 
per la copertura dei minori introiti che le suddette agevolazioni comporteranno, come 
indicato nella soprarichiamata nota regionale; 

 

DATO ATTO che il Comune di Pioraco ha proceduto ad una stima delle certificazioni di 
agevolazioni tariffarie che si presevede verranno rilasciate nel 2019, basandosi su quelle 
attualmente valide; 

 

ATTESO che la Regione Marche ha previsto la compartecipazione di tutti i Comuni 
aderenti nella misura del 5% sul totale delle agevolazioni tariffarie previste da ciascun 
Comune per i propri residenti, a copertura dei minori introiti che le suddette agevolazioni 
comporteranno;  

 

RITENUTO, per i motivi di cui sopra, di impegnare l’importo presunto di €. 219,16, 
indicata dal SISTAG nel prospetto elaborato; 

 

DATO ATTO che il suindicato importo è una stima, benché la più reale possibile sulla 
base delle informazioni attualmente a conooscenza del Comune di Pioraco, e quindi potrà 
subire delle variazioni in fase di consuntivo, oggetto di successivi atti; 

 

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 29/03/2019, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021; 

 
VISTO il  D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio ai sensi 
dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di APPROVARE la premessa, quale parte integrale e sostanziale del presente 



GENERALE n. 67 del 09-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

provvedimento; 

 
2) di IMPEGNARE al Cap. 1945/1 per l’anno 2019 l’importo di €. 219,16, quale quota di 
compartecipazione di questo Comune alla copertura dei minori introiti per le aziende di 
trasporto, come individuato dal prospetto elaborato dal SISTAG; 
 
3) di DARE ATTO che il suindicato importo è una stima, benché la più reale possibile 
sulla base delle informazioni attualmente a conoscenza del Comune di Pioraco, e quindi 
potrà subire delle variazioni in fase di consuntivo, oggetto di successivi atti;; 
 
4) di COMUNICARE gli atti inerenti all’impegno di spesa in narrativa alla Regione Marche 
per i provvedimenti di competenza. 

 



GENERALE n. 67 del 09-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA 

ai sensi L. 241/90 

f.to Marsili Chiara 

 

============================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica 
 

Pioraco, lì 09-04-2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Marsili Chiara 

 

============================================================== 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria del conseguente 

impegno di spesa, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Pioraco, lì 09-04-2019 
 

      Il Responsabile del Sevizio Finanziario 

f.to Marsili Chiara 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Comunale, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Marsili Chiara 

 

 

============================================================== 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente determina è stata pubblicata in elenco sul sito istituzionale dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi: 

dal 11-04-2019  al 26-04-2019 

 

Dalla Residenza Comunale, li 

 

Il Responsabile del Servizio 

       Marsili Chiara 

 

============================================================== 


